passivo a partilhar, não podendo, mesmo no caso de reclamação contra a

mesma, e salvo caso de superveniência objetiva ou subjetiva, indicar novas

verbas;

3- A verba ora relacionada correspondente a um crédito de benfeitorias a

favor do cabeça de casal no montante de €51.000,00 (cinquenta e um mil

euros);

4- Tal verba não poderia ser relacionada na 1ª relação de bens apresentada,

uma vez que estava compreendida pelo testamento existente a favor do cabeça

de casal;

5- No Testamento outorgado pelo “de cujus” a favor do cabeça de casal - o